平成１６年７月２９日

各　位

会社名 三協・立山ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長　　要明　英雄

　（コード番号３４２２　東証・名証・大証各一部）

問合せ先 広報室部長　　上野　貴司

（ＴＥＬ　０７６６－２０－２３３２）

当社グループの中期経営目標と統合効果に関するお知らせ

平成１５年１１月２５日 公表いたしました「中期経営目標と統合効果」に関しまして、直近の市場環境、
新たな経営改革 等を踏まえ、策定いたしました内容を、下記の通りお知らせいたします。

記

　　経営目標

≪　ＳＴホールディングス　連結ＰＬ　≫
［億円] ［億円] ［億円] ［億円]

単純合算 三協 立山 ＨＤ第１期 ＨＤ第２期 ＨＤ第４期
（相互取引 ５８期 ８１期 三協：59期 （H17/5） （H19/5）
消去） （H15/5） （H15/3） 立山：83期
実績 実績 実績 実績 計画 計画

売上高 3,438 2,185 1,355 2,770 3,400 3,620
売上原価 2,559 1,649 1,012 2,083 2,523 2,656

売上総利益 878 536 342 687 877 964
一般管理販売費 728 417 311 574 747 750

営業利益 150 119 31 113 130 214
営業外収支 ▲33 ▲26 ▲7 ▲25 ▲25 ▲24

経常利益 118 93 25 88 105 190
※想定値 ※立山83期は、H15/12～

　 　 H16/5の6ヶ月決算。

≪　経営管理指標　≫

売上高経常利益率 3.4% 4.3% 1.8% 3.2% 3.1% 5.2%
総資産経常利益率（ＲＯＡ） 3.7% 4.4% 2.1% 2.9% 3.5% 6.0%
有利子負債残高　　　(億円) 1,342 780 562 1,070 970 900

≪　連結グループ人員数　≫ ［人]

正社員 10,546 6,435 4,111 10,267 10,150 9,890

　　統合効果

◎統合効果　…　１００億円 （Ｈ１９．５月期） …前回発表時より、▲２５億円減　（マイナス要素）

　・生産統合による生産コストの低減
　・購買部門統合による調達コストの低減
　・物流部門統合による物流経費の削減 １５億円
　・商品統合、共同開発による設計原価の
　　低減及び開発コストの削減
　・管理間接部門の統廃合による管理費削減 ２億円

◎システム関連費用　…　２７億円 （Ｈ１９．５月期） …前回発表時より、▲５億円減　（プラス要素）

◎新たな経営改革　…　３９億円（Ｈ１９．５月期）
　　・立山アルミ経営改革
　　・三協アルミ収益改善 　等

◎その他減益要因　…　▲１９億円（Ｈ１９．５月期）
　　・地金、鋼材 等市況影響
　　・住宅新商品投入に伴なう経費増 　等

以上

６３億円

２０億円